



Rada Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy

Radny Dzielnicy

Warszawa, 27 maja 2019 r.

Joanna Mroczek
Wiceprzewodnicząca Rady Dzielnicy Targówek
m. st. Warszawy

Katarzyna Górską – Manczenko
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Planowania
Rady Dzielnicy Targówek m. st. Warszawy

INTERPELACJA NR ..124

W wyniku działalności związanej z wykonywaniem mandatu radnych, na prośbę mieszkańców, wnioskujemy o podjęcie działań edukacyjnych z zakresu ochrony środowiska w nawiązaniu do Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ograniczenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko.

Prosimy o zwiększoną aktywność na rzecz podnoszenia świadomości mieszkańców w zakresie negatywnych skutków, jakie niesie za sobą korzystanie z tworzyw sztucznych jednorazowego użytku (kubeczki, talerzyki, sztućce etc.) oraz o przeprowadzenie analizy w jakim zakresie Urząd Dzielnicy Targówek i wszelkie podległe placówki (domy kultury, biblioteki, OSiR, ZGN, DBFO) mogłyby ograniczyć korzystanie z takich „jednorazówek”, jak również zminimalizować korzystanie z plastiku (np. podawanie tylko warszawskiej kranówki zamiast wody w butelkach).

Z uwagi na trwałość odpadów z tworzyw sztucznych ich skutki są coraz poważniejsze, dlatego mając na względzie troskę o dobro wspólne i stan środowiska naturalnego bezpośrednio nas otaczającego (Park Bródnowski, Las Bródnowski, Park im. Stefana Wiecheckiego „Wiecha”, Las na Utracie, Zalew Bardowskiego, Kanał Bródnowski i Zaciszański), jak i o charakterze ogólnokrajowym i globalnym, zwracamy się z prośbą o podanie informacji, czy Dzielnica Targówek planuje w bieżącym roku:

- przeprowadzenie kampanii społecznych, spotkań z mieszkańcami i przedsiębiorcami o charakterze warsztatowo - informacyjnym, z zakresu dbania o środowisko, właściwego recyklingu oraz ograniczenia korzystania z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych?
- przygotowanie i dystrybucje materiałów informacyjnych?

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o edukację mieszkańców poprzez własny przykład, dzięki któremu Zarząd Dzielnicy jeszcze skuteczniej może wpływać na zmiany społeczne

w zakresie dbania o przyrodę. Dlatego też gorąco zachęcamy do włączenia się w kampanię społeczną National Geographic pn. #PlanetaAlboPlastik.

Joanna Mrocał Katarzyna
Górska-Monczenko

